
UŽIVATELSKÁ PŘIRUČKA PRO TĚLNÍ A OČNÍ SPRCHY  

INSTALACE   

Umístění bezpečnostní sprchy 
Sprchy je nutné instalovat do těsné blízkosti rizikových oblastí, odstranit všechny překážky 
a zajistit volný přístup ze tří stran.  
Musí být dosažitelné do 10 sekund od místa, kde může vzniknout úraz.  
Měly by být umístěny na stejné úrovni jako rizikové místo a nesmí prostor oddělovat dveře.  

Napojení vody  
Sprchy se musí napojit na hlavní dodávku pitné vody. Doporučuje se použít v oblasti 
propojení uzávěr s odnímatelnou pákou nebo uzavírací ventil, aby bylo možné provádět 
řádnou údržbu na samostatné bezpečnostní sprše. Ventil je nutné označit, aby nedošlo 
k jeho nežádanému uzavření. 
Instalované potrubí by nemělo mít velikost menší, než má vstupní potrubí do sprchy.  
Ideálním tlak tekoucí vody pro sprchu jsou 2 bary. Minimálním tlak tekoucí vody pro sprchu 
je 1,5bary, maximální tlak je 8bar. 
Na přívodu vody doporučujeme instalovat filtr pro zachycení nečistot z vody. 
Doporučená teplota vody je v rozsahu od 15°C do 37°C. 

Montáž sprchy 
Sprcha se sestavuje dle montážního návodu, který je součástí dodávky.  
Sprchová hlavice musí být instalovaná ve výšce od 210 do 240cm měřeno od úrovně, na 
které stojí uživatel.  
Oční sprcha musí být umístěna ve výšce od 90 do 110cm a minimálně 15cm od stěny.    
Sprchy musí být pevně kotveny k podlaze nebo ke zdi (podle typu sprchy). 

1

www.manutan.cz 

www.manutan.hu 

www.manutan.pl 

www.manutan.sk 

Kat. č.: 994146



NÁVOD K OBSLUZE  

Aby byl zajištěn odpovídající provoz jednotek, je zapotřebí seznámit všechny osoby se 
správným používáním sprchy. Postižené oblasti je nutné oplachovat hned na místě po dobu 
nejméně 15 minut a je nezbytné ihned se spojit s lékařem nebo zdravotníkem. 
 
Aktivace sprchy 
Oční sprcha se aktivuje zatlačením páky se symbolem ruky dozadu, případně sešlápnutím 
pedálu, který je propojen řetězem s ruční pákou (týká se kombinované sprchy).  
Ventil páky zůstane stále otevřený až do vědomého uzavření. 
Tělová sprcha se aktivuje zatažením za táhlo s trojúhelníkem.    
Ventil táhla zůstane stále otevřený až do vědomého uzavření. 
  

  
 
OZNAČENÍ 
Každá sprcha je dodávaná včetně bezpečnostního symbolu. Symbol sprchy je 
fotoluminiscenční na zeleném podkladu.   
Bezpečnostní sprchy musí být viditelně označeny tímto bezpečnostním symbolem a místo 
instalace musí být dobře osvětleno. 

     

2



 
ÚDRŽBA 
Všechny sprchy je zapotřebí testovat každý týden. Každá sprcha by měla být opatřena 
testovacím štítkem, který se používá k zaznamenávání data testu a jméno testujícího 
pracovníka.  
Pravidelnou kontrolou se zaručí a zajistí správná funkčnost sprchy a odstraní se prach a jiné 
nečistoty z potrubí a sprchových hlavic. A zároveň se zabrání šíření mikrobů.  

 

 

3




